ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 02/2007

			Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente ao
Ilmo. Sr. Bruno Henrique, Diretor Regional da VIVO-MS, no sentido que o mesmo junto a
operadora viabilize a melhoria do sinal da repetidora da VIVO, nos seguintes locais:
-	BR 419 KM 60
-	MS 060  - proximidades do trevo Maracaju a Usina MR
-	MS 060 – proximidades da Fazenda Sete de Ouro, município de Nioaque-MS

  					JUSTIFICATIVA:

			A melhoria do sinal da repetidora da referida empresa de telefonia móvel, virá beneficiar
inúmeras famílias que possuem propriedades rurais, as quais são localizadas nas
adjacên-cias dos locais acima mencionados, além disso oferecerá as pessoas que trafegam
diariamente pela BR condições de estar utilizando seu aparelho móvel, uma vez que nessas
regiões não temos sinal suficiente para uso de celulares. Ainda, para melhor esclarecimentos
salientamos que o número de pessoas que terão este benefício soma-se mais de mil, pois são
diversas colônias e propriedades rurais existentes nessas regiões, sendo que os  mesmos
sofrem pela falta de comunicação, e diante da tecnologia bastante avançada que a operadora
possui temos a certeza que poderão viabilizar o atendimento desta proposição.

					Sala das Sessões em 19 de março de 2007

					VER. JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS NETO